Коми тег образования администрации
Лужского муниципального района

24 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 232

О проведении тренировочной работы
по математике для обучающихся 11 классов
общеобразовательных организаций
Лужского муниципального района

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в Лужском
муниципальном районе в 2023 году (далее - ГИА)
приказываю:
1. Провести 27 апреля 2023 года тренировочную работу по математике
базового и профильного уровней для обучающихся 1 1 классов в форме и по
материалам ГИА (далее - репетиционный экзамен).
2. Определить пунктами проведения репетиционного экзамена: МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (профильный уровень), МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова» (базовый уровень).
3. Установить начало репетиционного экзамена - 10.00, продолжительность -
3 часа 55 минут (235 минут) - профильный уровень, 3 часа (180 минут) -
базовый уровень.
4. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(Буржинская Е.И.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им.
Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.):
4.1. Определить состав лиц, привлекаемых к проведению репетиционного
экзамена и обеспечить их ознакомление с Инструкцией по организации и
проведению репетиционного экзамена;
4.2. Обеспечить проведение инструктажа для участников репетиционного
экзамена по Инструкции по организации и проведению репетиционного
экзамена;
4.3. Внести изменения в текущее расписание занятий общеобразовательной
организации в день проведения репетиционного экзамена;
4.4. Определить необходимое количество учебных кабинетов в
общеобразовательной организации для проведения репетиционного экзамена и
распределение между ними обучающихся;
4.5. Обеспечить подготовку помещений, условий, документации согласно
Инструкции по организации и проведению репетиционного экзамена к
проведению репетиционного экзамена;
4.6. В срок до 11.00 часов дня проведения репетиционного экзамена по
математике направить в комитет образования администрации Лужского
муниципального района информацию о явке учащихся.

1

5. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по математике для
оценивания работ (приложение 1).
6. Специалисту комитета образования (Ульянов А.В.):
6.1. Обеспечить мониторинг процедуры проведения тренировочной работы по
математике в соответствии с Порядком проведения ГИА, Регламентом
проведения репетиционного экзамена;
6.2. Организовать работу экспертов предметной комиссии по математике по
проверке работ репетиционного экзамена в форме ЕГЭ 28 апреля 2023 года в
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» с 14.00.
7. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
(Наумова Т.Я) провести анализ результатов репетиционного экзамена по
математике в 11 классах и представить в комитет образования администрации
Лужского муниципального района результаты анализа в срок до 5 мая 2023
года (приложение 2) на адрес электронной почты а!ех.иНапо\у2011@уапс1ех.ги.
8. Муниципальной предметной комиссии по математике (председатель

Мельник Н.С.) обеспечить 28 апреля 2023 года в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» с 14.00 проверку работ репетиционного
экзамена по математике.
9. Руководителям общеобразовательных организаций:
9.1. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время
следования к месту проведения репетиционного экзамена и обратно;
9.2. Организовать прибытие обучающихся 11-х классов в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» (профильный уровень), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
(базовый уровень) согласно выбранному профилю к 9.30.
9.3.Организовать транспортную доставку обучающихся 11-х классов в МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4», МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей
автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №
1527;
9.4. Обеспечить явку экспертов 28 апреля к 14.00 в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» для работы муниципальной предметной
комиссии по математике;
9.5. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с результатами репетиционного экзамена не позднее одного
рабочего дня после получения протоколов с результатами;
9.6. Провести анализ результатов репетиционного экзамена и представить
результаты анализа методисту МКУ «Лужский ИМЦ» по математике
Мельник Н.С. до 4 мая 2023 года;
9.7. Обеспечить проведение дополнительных консультаций с обучающимися
по итогам репетиционного э к з а м е н а ^ г ^ - - ^
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования ОШТЕТ \ШГ\ С.В. Красий

Приложение № 1
к приказу комитета образования

от 24 апреля 2023 года № 232

Состав
муниципальной предметной комиссии по математике при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2023 году

№ Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1.

Мельник Наталья
Станиславовна -

председатель ПК по
математике

МОУ «Средняя
школа № 4»

Учитель математики

2. Григорьева Екатерина
Владимировна

МОУ «Средняя
школа № 3»

Учитель математики

.3. Буржинская Елена Игоревна МОУ «Средняя
школа № 4»

Учитель математики

4. Воробьёва Ольга Юрьевна МОУ «Средняя
школа № 4»

Учитель математики

5. Ингинен Ольга
Вячеславовна

МБОУ СОШ №5 Учитель математики

6. Голубых Елена
Вячеславовна

МОУ «Средняя
школа № 6»

Учитель математики

3

Приложение 2
к приказу комитета образования

администрации Лужского .муниципального района

от 24 апреля 2023 года №232

Отчет о результатах репетиционного экзамена

Название муниципального района/городского округа

Общий результат

(раздельно для работ, проведенных по материалам основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена)

№ Название
образовательной

организации

Количество Распределение отметок Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Название
образовательной

организации
Обучающихся

9 классов
Участников «2» «3» «4» « 5 »

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Название
образовательной

организации
Обучающихся

9 классов
Участников

Ед. % Ед. % Ед. % Ед. %

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

I

Итого ПО
муниципальному
образованию

4